
 
 

  
 
 
 

1 

 

A tutti gli interessati 

 

All’albo 

 

Al sito web 

 

Agli atti del progetto 

 

 

II AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI  

COSTITUENTI IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Titolo progetto: La scuola sempre al centro 2 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53284 

CUP: J84D21001700006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 





 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19/2024 con il quale è stato assegnato all’Istituto un 

finanziamento di € 58376,41 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

3 

VISTO il progetto “La scuola sempre al centro 2” presentato da questa Istituzione scolastica;  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. 150162 DEL 23/10/2024;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 3 del 30/10/2024, di approvazione del progetto: 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 2 del 07/11/2024, di approvazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera N°1 del 01/02/2024; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 10929 del 13/11/2024; 

VISTO il regolamento d’istituto e in particolare l’Appendice E: REGOLAMENTO INCARICHI E 

CONTRATTI, Approvato con delibera n. 7, verbale 3, Consiglio di Istituto 1 febbraio 2022 e l’ADDENDUM 

REGOLAMENTO DI ISTITUTO APPENDICE E: REGOLAMENTO INCARICHI E CONTRATTI 

Approvato con delibera n° 6, verbale 13, Consiglio di istituto del 28/03/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti esperti in qualità di “COMPONENTI DEL TEAM PER 

LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto;  

VISTA la decisione di avvio della procedura di selezione del TEAM per la dispersione scolastica, prot. 11203 

del 18/11/2024; 

VISTO l’Avviso interno prot. 11392 del 21/11/2024 per la selezione di docenti costituenti il team per la 

prevenzione della dispersione scolastica; 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva prot. 12625 del 11/12/2024; 

TENUTO CONTO della Dichiarazione prot. 13113 del 18/12/2024 presentata dalla docente Fortino Raffaella, 

in posizione utile nella graduatoria definitiva, che si rende disponibile a svolgere l’incarico per un numero di 

ore pari a 60; 

TENUTO CONTO della Dichiarazione prot. 13114 del 18/12/2024 presentata dalla docente Ruffo Adelaide, 

in posizione utile nella graduatoria definitiva, che si rende disponibile a svolgere l’incarico per un numero di 

ore pari a 60; 

CONSIDERATA la necessità di individuare ulteriori n° 4 (max) unità di personale docente per lo svolgimento 

delle attività del Team per la dispersione; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

di max 4 docenti COMPONENTE IL TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA per complessive ore 

185,54. 

Il team effettua la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola 

nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni, progetta e gestisce gli interventi di riduzione 

dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti educativi individuali, si raccorda, anche tramite tavoli di 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

4 

lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le 

organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il pieno 

coinvolgimento delle famiglie. 

 

 

Art. 2 - Requisiti e titoli richiesti 

Possono partecipare alla selezione i docenti interni all’istituzione scolastica che alla data di scadenza 

dell’avviso: 

✓ abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

✓ abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

✓ non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

✓ possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

✓ non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

✓ non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

✓ non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

✓ non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di consentire 

l’adeguata valutazione delle medesime; 

✓ non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico. 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile 

per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 

l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 

dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 

essere debitamente sottoscritta. 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 

articolo. 

 

Art. 3 - Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B di autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anch’esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 8:00 di 

giorno 3 gennaio 2024  esclusivamente a mezzo mail al seguente indirizzo PEO: csic88800n@istruzione.it. 

Nella scheda di valutazione dovrà essere riportata la pagina del curriculum a cui si fa riferimento.  

mailto:csic88800n@istruzione.it


 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

5 

 

Art. 4 - Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2. Scheda valutazione titoli non compilata e/o non firmata 

3. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 5 - Selezione 

La selezione verrà effettuata da una apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione di seguito riportate. 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE                                                                                                           Punti Max 

Laurea Magistrale o vecchio ordinamento 

Laurea con 110/110 e lode                        Punti 15 

Laurea con 110/110                                   Punti 12 

Laurea con 105-109/110                            Punti 10 

Laurea con 100-104/110                            Punti 8 

Laurea con 95-99/110                                Punti 6  

Laurea con 90-94/110                                Punti 4 

15  

 

Laurea Triennale (da valutare solo se non costituisce accesso alla laurea magistrale) 5 

Diploma di scuola secondaria di primo grado (da valutare in mancanza di laurea) 3 

COMPETENZE CERTIFICATE   

Frequenza di corsi specifici organizzati da Ministero, USR, Ambito Territoriale, Istituto Scolastico, 

ente esterno 

(verranno valutati max 5 corsi con 2 punti cadauno)  

10 

ESPERIENZE NEL CAMPO   

Componente team per la dispersione scolastica 10 

Componente di gruppi di lavoro anche esterni alla scuola per il coordinamento di attività formative  

(verranno valutati max 5 esperienze con 2 punti cadauno) 

10  

Supporto alla gestione e/o referente della valutazione nei progetti finanziati da fondi europei  

(verranno valutati max 5 esperienze con 2 punti cadauno) 

10  

Tutor /Esperti nei progetti finanziati da Fondi Europei  

(verranno valutati max 5 esperienze con 2 punti cadauno) 

10  

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato 

un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

6 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al 

numero di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 

pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, 

all’esterno della istituzione scolastica 

 

Art. 6 - Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente Scolastico 

procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 7 - Compiti dei componenti il TEAM 

Il team effettua la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola 

nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni, progetta e gestisce gli interventi di riduzione 

dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti educativi individuali, si raccorda, anche tramite tavoli di 

lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le 

organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il pieno 

coinvolgimento delle famiglie. 

Le attività da svolgere riguardano (elenco a titolo esemplificativo e non esaustivo): 

Rilevare gli studenti a rischio di abbandono o che 

abbiano già abbandonato la scuola nel triennio 

precedente;  

Effettuare la mappatura dei fabbisogni degli studenti 

individuati; 

 

Progettare gli interventi di riduzione dell’abbandono 

all’interno della scuola e i progetti educativi 

individuali: 

 

 

• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla 

tipologia di percorso formativo più adatto  

• Individuare le aree tematiche dei percorsi 

• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei 

limiti e dei target assegnato, in numero di alunni 

e/o numero di ore anche a seconda della gravità 

della criticità 

• Formulare proposte circa l’area formativa, 

ovverosia, individuare quali percorsi destinare 

ad interni, quali ad esterni, quali a soggetti 

giuridici 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

7 

• Collaborare con il Dirigente per la preparazione 

degli avvisi di selezione e/o per le richieste di 

offerta 

Raccordarsi, anche tramite tavoli di lavoro 

congiunti, con le altre scuole del territorio, con i 

servizi sociali, con i servizi sanitari, con le 

organizzazioni del volontariato e del terzo settore, 

attive nella comunità locale, favorendo altresì il 

pieno coinvolgimento delle famiglie. 

Curare i rapporti con il territorio e le famiglie 

Gestire gli interventi di riduzione dell’abbandono 

all’interno della scuola e i progetti educativi 

individuali, 

 

Caricare i percorsi in piattaforma didattica 

Caricare la documentazione in piattaforma di 

gestione 

Controllare l’avanzamento dei percorsi 

Alimentare la piattaforma di avanzamento 

Caricare gli indicatori periodici 

 

Art. 8 - Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

Art. 9 - Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo Montalto Uffugo Taverna-Scalo con sede in Montalto 

uffugo Via P. Borsellino snc, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: csic88800n@pec.istruzione.it. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

8 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) Istituto Comprensivo Montalto Uffugo Taverna-Scalo ha 

nominato come RPD (Responsabile per la Protezione dei Dati artt. 37-39) Vargiu Scuola S.r.l. Via dei tulipani 

7/9 Assemini (CA) CAP: 09032 P.Iva 03679880926 Tel. 070271526 Email: commerciale@vargiuscuola.it 

Pec: vargiuscuola@pec.it Referente: Vargiu Antonio Tel. 070271526 Email: dpo@vargiuscuola.it Pec: 

antonio.vargiu@ingpec.eu 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 

196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti 

al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso 

stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 

o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 

scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 

previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 

dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 

giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

9 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Art. 10 - Corrispettivo e modalità di remunerazione 

Il compenso per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato dagli atti citati in 

premessa è pari a: 34,00 € all’ora, omnicomprensivi di tutte le ritenute a carico dello stato e del dipendente. 

Le attività dovranno essere materialmente portate a termine e completate entro il 15 settembre 2025.  

Il compenso sarà erogato previo effettivo svolgimento delle attività, consegna TIME SHEET, documenti e 

tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. 

Il compenso sarà erogato in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a seguito della 

già comunicata formale assegnazione. 

 

Art. 11 - Durata dell’incarico 

Le attività, indicate dettagliatamente nel progetto in oggetto, dovranno essere materialmente portate a termine 

e completate entro il 15 settembre 2025.  

La Scuola può recedere in qualunque momento dagli impegni assunti nei confronti del personale individuato 

qualora la competente unità di missione receda l’accordo di concessione nei confronti dell’istituzione 

medesima. In tal caso saranno riconosciute al personale individuato le sole ore di lavoro svolte e rendicontate 

mediante TIME SHEET, previo riconoscimento delle risorse da parte della competente autorità di missione. 

 

Art. 12 - Commissione di valutazione 

La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 

dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle istanze di partecipazione.  

Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 

dei candidati e la formazione della graduatoria.  

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di valutazione 

e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

 

Art. 13 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Gemma Faraco. 

 

Art. 14 - Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

10 

Art. 15 - Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001.  

 

Art. 16 - Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 

alle altre norme vigenti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)  


		2024-12-19T14:06:58+0100
	GEMMA FARACO




